
 

Stargard, dnia 14.02.2023 r. 

Sygnatura postępowania: ZP 1/2023 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: Dostawa 
kontenerów do kompostowania odpadów w ramach II etapu budowy kontenerowego systemu 
kompostowania odpadów organicznych i kuchennych na terenie Instalacji Komunalnej w Łęczycy,  
gmina Stara Dąbrowa opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2023/BZP 
00080742, w dniu 03.02.2023 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski 
dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań wykonawców). 
Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.  
 
 
Pytanie nr 1.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni Finansującemu wszelkie wymagane Pyt.1 Prosimy o 

informację jaki charakter mają udostępnione dokumenty. Czy mają charakter poglądowy czy też jest 

to projektowa dokumentacja wykonawcza na podstawie, której ma zostać zrealizowany II etap przez 

Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje dokumentacją projektową na którą uzyskał pozwolenie na budowę również  

w ramach II etapu budowy kontenerowego systemu kompostowania odpadów organicznych i 

kuchennych na terenie Instalacji Komunalnej w Łęczycy.  

 

Pytanie nr 2.  

Czy rozbudowa ma się odbyć na podstawie projektu stworzonego w I etapie inwestycji i projektowej 

dokumentacji wykonawczej dostarczonej przez Inwestora zgodnie z pozwoleniem budowlanym, czy 

też Wykonawca ma zaprojektować i wykonać II etap na podstawie autorskiego projektu 

Odpowiedź: 

Zmawiający potwierdza że rozbudowa ma się odbyć na podstawie projektu stworzonego w I etapie 

inwestycji z uwzględnieniem dopuszczenia zmian o charakterze nie istotnym na etapie realizacji II etapu 

rozbudowy.  

 

Pytanie nr 3.  

Jeżeli Inwestor załączył projektową dokumentację wykonawczą, do której posiada prawa autorskie, i 

zgodnie z którą ma zostać wykonana rozbudowa, prosimy o doprecyzowanie jaką dokumentację 

wykonawczą ma dostarczyć Wykonawca? 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje zapis w rozumieniu znaczenia przekazania dokumentacji powykonawczej  

w ramach wykonania II etapu rozbudowy. 

 

Pytanie nr 4.  

Prosimy o dopisanie w ZP1/2023 w punkcie 4.11 kolejnego ustępu, że „w przypadku gdy podmiot trzeci 

wystąpi przeciwko Wykonawcy o naruszenie praw autorskich dotyczących udostępnionej przez 

Zamawiającego dokumentacji projektowej, Zamawiający zobowiązuje się zwolnić Wykonawcę z 

odpowiedzialności i wstąpić do toczącego się procesu w zastępstwie Wykonawcy”. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody, źródła praw autorskich zostały przedstawione w SWZ.  

 

 

 



Pytanie nr 5.  

Prosimy o zmianę w ZP1/2023 w punkcie 4.1 punkt 3, że zgodnie z art. 59 ust. 7 tej ustawy stroną  

w postępowaniu w sprawie uzyskania pozwolenia na użytkowanie jest wyłącznie Inwestor. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu o ile uzyskanie pozwolenia na użytkowanie będzie 

wymagane.  Wykonawca otrzyma od zamawiającego stosowne pełnomocnictwo. 

 

Pytanie nr 6. 

Prosimy o dopisanie w specyfikacji w zakresie załącznika nr 2 do SWZ, w paragrafie 7, ustęp 1 po 

pierwszym zdaniu, zdania drugiego, że „gwarancją nie jest objęta infrastruktura dostarczona w I 

etapie”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 2 do SWZ, poprzez zmianę w paragrafie 7, ustęp 

1 po pierwszym zdaniu, zdania drugiego, dodaje się zapis że: „gwarancją nie jest objęta infrastruktura 

dostarczona w I etapie”. 

 

Pytanie nr 7.  

Prosimy o wprowadzenie zmiany w ZP1/2023 w pkt. 4.1 i pkt.5, że zgodnie z art. 42 ust.1 pkt.2 nadzór 

kierownika budowy zapewnia Inwestor. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu o ile nadzór kierownika budowy będzie wymagany.  

 

Pytanie nr 8.  

Prosimy o udostepnienie całej dokumentacji techniczno-budowlanej z ZP1/2020 pkt. 4.1 ust.1 tj. 

projektowej, budowlanej i wykonawczej, PZT, decyzji środowiskowej, decyzji pozwolenia na budowę 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia posiadana dokumentację 

 

Pytanie nr 9. 

Czy Inwestor posiada decyzję środowiskową pozwalająca na użytkowaniu systemu kompostowni 

kontenerowej obejmującą 8 kontenerów kompostujących. Jeżeli nie prosimy o dopisanie w punkcie w 

ZP1/2023 punkt 4.1, kolejnego podpunktu że „uzyskanie decyzji środowiskowej na system obejmujący 

8 kontenerów leży po stronie Inwestora. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że posiada decyzję środowiskową pozwalająca na użytkowaniu systemu 

kompostowni kontenerowej obejmującą 8 kontenerów kompostujących. 

 

Pytanie nr 10.  

Czy Inwestor zgadza się na wykonanie podłogi i rusztu ze stali nierdzewnej o grubości 3 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie podłogi i rusztu ze stali nierdzewnej o grubości 3 mm o ile 

zmiana ta ma charakter nieistotny z punktu widzenia posiadanej dokumentacji w tym uzyskanego 

pozwolenia na budowę. 

 

Pytanie nr 11.  

Czy Inwestor zgadza się aby poszycie zewnętrzne kontenera zostało wykonane z blachy czarnej 

zabezpieczonej o grubości 1 mm. 

Odpowiedź: 



Zamawiający wyraża zgodę aby poszycie zewnętrzne kontenera zostało wykonane z blachy czarnej 

zabezpieczonej o grubości 1 mm o ile zmiana ta ma charakter nieistotny z punktu widzenia posiadanej 

dokumentacji w tym uzyskanego pozwolenia na budowę. 

 

Pytanie nr 12.  

Prosimy o doprecyzowanie jakiej grubości oraz rodzaju izolacja jest zastosowana w poszczególnych 

miejscach kontenerów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje wykonani izolacja termiczna z nienasiąkliwego styroduru o grubości min 50 mm.  

 

Pytanie nr 13.  

Prosimy o wykreślenie z punktu 4.5 punktu 3 dotyczącego przekazania dokumentów pierwotnego 

zakupu, potwierdzenia zapłaty lub kosztorys dostawcy z uwagi na fakt, iż takie dokumenty są objęte 

tajemnicą przedsiębiorstwa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Jak wskazano w SWZ pkt 4.7 Zamawiający planuje 

sfinansowanie z zewnętrznych źródeł np. pożyczki, kredytu lub pożyczki leasingowej,  dlatego też 

zastrzega sobie ewentualność wystąpienia o przedmiotowe dokumenty do Wykonawcy. Istnieje też 

możliwość, że Wykonawca, będzie mógł samodzielnie przekazywać dokumenty wybranemu przez 

Zamawiającego podmiotowi finansującemu. 

 

Pytanie nr 14.  

Wnosimy o zmianę zabezpieczenia z 5% na 3%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody, na zmianę  wysokości zabezpieczenia 

 

Pytanie nr 15.  

Czy Inwestor dopuszcza udzielenie zaliczki w wysokości 15 % po podpisaniu umowy, oraz kolejnej 

zaliczki w wysokości 15% po dostarczeniu 2 kontenerów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaliczkowania. 

 

Pytanie nr 16.  

Prosimy o wykreślenie słowa „wyłącznej” w paragrafie 8 punkcie 2. ZP 1/2003 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla słowo „wyłącznej”. 

 
 

 

 

 

Pytania i odpowiedzi stanowią integralną część SWZ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-14T14:00:55+0100




